[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ХОЛМ-ЖИРКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ____________  № _____ ПРОЕКТ
 (
Об утверждении Административного регламента предоставления
муниципальной
 услуги «
Установление опеки, попечительства (в том числе предварительные опека и попечительство), патроната, освобождение опекуна (попечителя) от исполнения своих обязанностей в отношении несовершеннолетних граждан
»
 на территории муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области
)

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Семейным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 года  № 210-ФЗ « Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 24 апреля 2008 г. № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», постановлением Правительства Российской Федерации от 18 мая 2009 г. № 423  «Об отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан», постановлением Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области от 22.08.2019 № 415 « Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», Администрация муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области

  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Административный регламент по предоставлению на территории муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области муниципальной услуги «Установление опеки, попечительства (в том числе предварительные опека и попечительство), патроната, освобождение опекуна (попечителя) от исполнения своих обязанностей в отношении несовершеннолетних граждан» (далее – Административный регламент).
2. Признать утратившими юридическую силу постановление Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области от 21.02.2020 № 151 « Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Устройство детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в семьи граждан».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области.
4. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы муниципального образования – начальника  отдела по образованию Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области (Т.В. Муравьева).
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Холм-Жирковский район»
Смоленской области                                                                          А.М. Егикян
image1.png